2

[image: ]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление Главы города
Перми от 28.11.2016 № 24
«Об утверждении Положения
о Благодарственном письме
Главы города Перми, Положения
о благодарности Главы города
Перми и Положения о Знаке
отличия «За особый вклад
в развитие района»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов Главы города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Знаке отличия «За особый вклад в развитие района», утвержденное постановлением Главы города Перми от 28 ноября 2016 г. № 24
«Об утверждении Положения о Благодарственном письме Главы города Перми, Положения о благодарности Главы города Перми и Положения о Знаке отличия «За особый вклад в развитие района» (в ред. от 21.02.2018 № 23, от 13.08.2018
№ 122, от 26.10.2018 № 170, от 15.03.2019 № 19, от 16.04.2020 № 69, от 02.09.2022 № 148, от 07.05.2025 № 72), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 после слов «в развитии района» дополнить словами «(поселка Новые Ляды)»;
1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Знаком награждаются граждане Российской Федерации, постоянно или временно проживающие на территории соответствующего района (поселка Новые Ляды) города Перми и (или) осуществляющие трудовую, благотворительную, добровольческую (волонтерскую) и иную деятельность на территории соответствующего района (поселка Новые Ляды) города Перми (далее – физическое лицо).»;
1.3. в абзаце первом пункта 1.4 слова «района города Перми (поселка Новые Ляды)» заменить словами «района (поселка Новые Ляды) города Перми»;
1.4. в пункте 1.6 после слов «соответствующего района» дополнить словами «(поселка Новые Ляды)»;
[bookmark: _GoBack]1.5. в абзаце третьем пункта 2.1 после слов «соответствующего района» дополнить словами «(поселка Новые Ляды)».
2. Внести изменения в описание Знака отличия «За особый вклад в развитие района», утвержденное постановлением Главы города Перми от 28 ноября 2016 г. № 24 «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Главы города Перми, Положения о благодарности Главы города Перми и Положения о Знаке отличия «За особый вклад в развитие района» (в ред. от 21.02.2018 № 23,
от 13.08.2018 № 122, от 26.10.2018 № 170, от 15.03.2019 № 19, от 16.04.2020 № 69,
от 02.09.2022 № 148, от 07.05.2025 № 72), заменив в абзаце втором слова «НАИМЕНОВАНИЕ РАЙОНА» словами «НАИМЕНОВАНИЕ РАЙОНА (ПОСЕЛКА)».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07 мая 2025 г.
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

                                                                                                                        Э.О. Соснин

image10.wmf

image2.png

image20.png

image1.wmf